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Lausuntopyyntö 21.6.2018 (Dnro MMM 025:00/2016) 
 
LAUSUNTO HALLITUKSEN ESITYKSESTÄ EDUSKUNNALLE ELINTARVIKELAIKSI 
SEKÄ ERÄIDEN LAKIEN MUUTTAMISEKSI.   

 
Suomen Metsästäjäliitto lausuu esityksen kohteena olevasta lakiluonnoksesta 
seuraavaa: 

 
Esityksessä ehdotetaan säädettäväksi uusi elintarvikelaki, joka korvaisi voi-
massa olevan elintarvikelain. Esityksessä on kyse kokonaisuudistuksesta, 
jolla uudistetaan myös lain nojalla annettavat keskeiset alemman asteiset sää-
dökset. 
 
Lakiesityksen taustamuistion mukaan voimassa olevaan elintarvikkeita ja nii-
den valvontaa koskevaan sääntelyyn ei tulisi merkittäviä toiminnallisia muutok-
sia. Esityksen tavoitteena on keventää lainsäädännöstä toimijoille ja valvonta-
viranomaisille aiheutuvaa hallinnollista taakkaa kuitenkaan vaarantamatta elin-
tarviketurvallisuutta. Esityksellä pyritään myös parantamaan elintarvikelain 
käytettävyyttä jäsentämällä lukuisista muutoksista aiheutunutta hajanaisuutta. 
Samalla lakia päivitetään vastaamaan EU-lainsäädännön nykytilaa. 
 
Vuoden 2019 alusta maatalous- ja elintarvikehallinnosta vastaavat virastot 
Elintarviketurvallisuusvirasto Evira ja Maaseutuvirasto Mavi yhdistyvät Ruoka-
virastoksi. Eviran aiemmin hoitamia tekemiä tehtäviä siirtyy myös maakunta-
uudistuksen myötä maakunnille. Maakuntauudistus on yksi suurimpia hallin-
non ja toimintatapojen uudistuksia, mitä Suomessa on tehty. Maakuntauudis-
tuksen tavoitteena on, että palvelujen saatavuus helpottuu ja tehtävien hoito 
selkeytyy. Palveluja hoidetaan yhdessä organisaatiossa ja yhdessä maakun-
nassa. Tämä on Metsästäjäliiton mielestä kannatettava toimenpide, sillä tehtä-
vien siirtyminen maakuntaan voi parhaimmillaan mahdollistaa nykyistä tiiviim-
män yhteistyön muiden maakuntaan siirtyvien toimintojen kanssa. 
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Maa- ja metsätalousministeriö suunnittelisi ja ohjaisi elintarvikemääräysten 
täytäntöönpanoa. Ruokavirasto suunnittelisi, ohjaisi, kehittäisi ja suorittaisi val-
takunnallisesti elintarvikevalvontaa. Maakunnat huolehtisivat elintarvikevalvon-
nasta toimialueellaan. Lausunnon kohteena olevassa hallituksen esityksessä 
valvontaa esitetään muutettavaksi vastaamaan paremmin nykyistä toimin-
taympäristöä kohdentamalla sitä elintarvikehuoneistoista elintarviketoimintaan 
ja liittämällä lihantarkastus kiinteämmin osaksi muuta elintarvikevalvontaa. 
 
Esityksessä ympäristöterveydenhuollon valvonnan maksullisuutta esitetään 
uudistettavaksi sekä elintarvikelain että terveydensuojelulain osalta. Nyt voi-
massa oleva suoriteperusteinen maksu muutettaisiin vuosimaksuksi. Metsäs-
täjäliitto haluaa kiinnittää huomiota siihen, että esitetyssä mallissa valvonnan 
vuosimaksun määräytyminen harvaportaisen taulukon mukaan ilman yrityksen 
kokonaisliikevaihdon huomioimista asettaa yritykset epätasa-arvoiseen ase-
maan. Tällöin pienet yritykset maksaisivat valvonnasta kohtuuttomasti, mitä 
tulee liiton mielestä pyrkiä välttämään. 
 
Metsästäjäliitto kiinnittää lausunnossaan huomiota erityisesti riistaan liittyviin 
muutoksiin. Esityksen mukaan jatkossa Ruokavirasto hyväksyy riistan käsitte-
lylaitokset ja niiden yhteydessä olevat leikkaamot. Muutoksella saatetaan liha-
alan elintarvikehuoneistot yhdenvertaiseen asemaan valvonnan osalta siitä 
riippumatta, sijaitseeko elintarvikehuoneisto riistan käsittelylaitoksen yhtey-
dessä vai ei, mikä on liiton näkökulmasta sinänsä hyväksyttävää. 
 
Lakiesityksen 19 § käsittelee elintarvikehygienian osaamista. Se määrittelee 
rekisteröidyssä elintarvikehuoneistossa työskentelevän henkilön elintarvikehy-
gieenisen osaamisen riittäväksi osoittamiseksi Euroopan parlamentin ja neu-
voston asetuksen (EY) N:o 853/2004 mukaisen Metsästäjien terveys- ja hygie-
niakoulutuksen suorittamisen. Tämä on Metsästäjäliiton näkökulmasta tärkeää 
ja kannatettavaa. Liitto on vuodesta 2013 saakka toiminut kyseisen koulutuk-
sen järjestävänä yhteistyötahona Suomessa. Esityksen mukaan kyseisen kou-
lutuksen jatkossa hyväksyy ja koulutettujen metsästäjien rekisteriä ylläpitää 
Ruokavirasto, mikä on liiton näkökulmasta luontevaa. Tähän saakka asia on 
kuulunut Eviran toimialaan. 
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